Prefeitura municipal de

ii
cliu

Compromisso com o futuro.
20V-2024

I

N.6,0r(7111-‘,ILL2r=71
Rtrtradono LjW+3c MOW)  Prróprio*:

no piny thi Prefeura

	1,2a2p

LEI N" 1.415 DE 21 DE JUNHO DE 2022

"Altera a Lei n° 177 de 10 de maço de 1993 e da
outras providências".

C.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, ESTADO DE GOIAS,
aprova, e eu PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei:

Art.  1° -  Ficam acrescidos o § 8° e § 92  do artigo 42, da Lei n° 177 de

10 de março de 1993, passando a vigorar a seguinte redação:

Art. 4° -

§ 8° -  As provas escritas objetiva e discursiva, em se tratando de
avaliações que, para o conjunto dos candidatos, possam esgotar a sua
realização em 1 (um) único dia, serão realizadas, preferencialmente,
aos domingos.

§ 9" -  Sempre que possível, as provas oral e prática serão realizadas
no mesmo dia para todos os candidatos, sem interrupção, até que
todos tenham sido examinados, assegurando-se, quando necessário,
o isolamento dos candidatos em instalações adequadas.

Art.  22  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU,

ESTADO DE GOIÁS, aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2022.

Prefeito Municipal

Avenida Heide Outa, Qd.13, Lt. 01, SetorVera C ruz,Montividiu - GO
www.montividiu.go.gov.br   64.3629-1530/3629-1266

	Page 1